
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Stichting CPV Revalidatie 11-01-2019
 1

Stichting CPV Revalidatie is statutair gevestigd te Arnhem en opgericht op 1 
februari 2018. Bij statutenwijziging van 6 december 2018 verkreeg de 
stichting haar naam Stichting CPV Revalidatie. Voorheen was zij genaamd 
Stichting Siza Revalidatie. De stichting kent sinds haar oprichting twee alleen 
en zelfstandig bevoegd bestuurders. De stichting kent een Raad van Toezicht 
van vijf leden. 

11-01-2019
 1

Medisch specialistische revalidatiezorg (SBI-code: 86221) 11-01-2019
 1

De stichting is minder dan een jaar geleden opgericht en heeft nog geen 
volledig boekjaar achter de rug zodat er geen jaarcijfers beschikbaar zijn. In 
de komende verslagperiode zal ik nader onderzoek doen naar de interne 
financiële cijfers teneinde daarmee een beeld te krijgen van de rechten en 
verplichtingen van de stichting. 

11-01-2019
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-01-2019
Insolventienummer F.05/18/476
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000085940:F001
Datum uitspraak 11-12-2018

R-C mr. Schippers
Curator mr C.W. Houtman



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

50 11-01-2019
 1

Boedelsaldo
€ 139.313,29

Het bedrag staat nog op de rekening staat dat door de stichting bij ING Bank 
onderhouden (en dus niet op de boedelrekening). 

11-01-2019
 1

van
11-12-2018

t/m
10-1-2019

11-01-2019
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 80,35 uur

totaal 80,35 uur

De in de eerste verslagperiode bestede uren hebben voornamelijk betrekking 
op het hoofdstuk "Inventarisatie" en zagen voornamelijk op gesprekken met 
het bestuur van de stichting, leden van het managementteam, medewerkers 
van de administratie, verhuurders en personeel. 

11-01-2019
 1

1. Inventarisatie

Het bestuur van de stichting wordt gevormd door twee personen, een 
voorzitter van de Raad van Bestuur en een lid van de Raad van Bestuur. Zij 
zijn alleen en zelfstandig bevoegd. Er is een Raad van Toezicht met een 
voorzitter en vier leden. De revalidatiepraktijk werd uitgevoerd op vier 
adressen, in Groesbeek, Venlo, Eindhoven en Breda. Er waren voornamelijk 
fysiotherapeuten, psychologen en een revalidatiearts in dienst. 

11-01-2019
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Voor zover mij bekend zijn er geen lopende procedures. 11-01-2019
 1

De stichting heeft gebruikelijke verzekeringen afgesloten. Deze 
verzekeringen zullen zo snel mogelijk door mij worden beëindigd. 

11-01-2019
 1

De vestigingen in Groesbeek en Venlo werden door de stichting gehuurd van 
mr. J.D.E. van den Heuvel in diens hoedanigheid van curator van Top Care 
Holding BV. Vanwege een achterstand in de verschuldigde huurtermijnen 
verkreeg de curator op of omstreeks 6 december 2018 in kort geding een 
ontruimingsvonnis jegens de stichting. Met de curator ben ik in gesprek over 
het moment van ontruiming. 

Met de verhuurder van de vestiging in Eindhoven werd op enig moment 
beëindiging van de huurovereenkomst per 1 december 2018 
overeengekomen. Sedertdien verblijft de stichting daar zonder een recht of 
titel. Ik ben in gesprek met de (advocaat van de) verhuurder over ontruiming.  

Met betrekking tot de vestiging in Breda bleken de huurpenningen te zijn 
betaald tot 1 januari 2019. Ik zal deze huurovereenkomst opzeggen en met 
de verhuurder in gesprek gaan omtrent ontruiming. 

11-01-2019
 1

Uit het besluit van de Raad van Bestuur tot het aanvragen van het 
faillissement volgt dat het bestuur heeft vastgesteld dat de instroom van 
patiënten en het aantal machtigingen van zorgverzekeraars onverminderd te 
laag is gebleken, dat er herhaald en intensief overleg is geweest met 
beoogde samenwerkingspartners maar dat het heeft moeten constateren 
dat alle mogelijkheden om de continuïteit van de stichting veilig te stellen zijn 
mislukt en het faillissement van de stichting onafwendbaar bleek.

Ik onderzoek nog of dit de reden is en zo ja of er niet ook andere oorzaken 
van het faillissement zijn aan te w ijzen. 

11-01-2019
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
50

11-01-2019
 1

Personeelsleden
50

11-01-2019
 1

Datum Aantal Toelichting

14-12-2018

totaal 0

Het UWV heeft een intake gedaan in het kader van de loongarantieregeling. 
Enkele werknemers hebben gedurende de opzegperiode (die nog loopt) al 
gevraagd om uit dienst te mogen omdat zij elders emplooi vonden. Ik heb dat 
steeds akkoord bevonden. 

11-01-2019
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 11-01-2019
 1

Niet van toepassing. 11-01-2019
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De vier vestigingen van de stichting in Groesbeek, Venlo, Eindhoven en Breda 
zijn voorzien van kantoormeubilair, meubilair voor de behandeling van 
patiënten, meer specifiek behandeltafels en indoorsporttoestellen. 

Volgens opgave van de bestuurder heeft de stichting deze inventaris gekocht 
van mr. J.D.E. van den Heuvel in diens hoedanigheid van curator van Top 
Care Health Services BV en Top Care Holding BV en heeft de stichting deze 
inventaris tezelfdertijd doorverkocht aan stichting Siza die haar de aankoop 
van deze inventaris financierde. Een en ander werd vervolgens terug 
gehuurd. 

11-01-2019
 1

Niet van toepassing. 11-01-2019
 1

Gestelde eigendom controleren. 11-01-2019
 1

Ik heb geen voorraden aangetroffen. Ten tijde van de faillietverklaring waren 
er nog patiënten in behandeling. 

De patiëntbehandelingen zijn gestaakt op 20 december 2018 nadat de 
patiënten allen naar elders waren verwezen. 

11-01-2019
 1

Geen. 11-01-2019
 1

Geen. 11-01-2019
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

De debiteuren van de stichting zijn voornamelijk ziektekostenverzekeraars.

Op donderdag 27 december 2018 heeft het personeel van de stichting in mijn 
opdracht alle onderhanden werk op gebruikelijke w ijze gefactureerd bij de 
onderscheiden ziektekostenverzekeringen. 

11-01-2019
 1

Ik zal er op toezien dat de ziektekostenverzekeringen het bij hen 
gedeclareerde zullen voldoen. 

11-01-2019
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Er zijn geen vorderingen van banken. 
11-01-2019

 1

Er is mij niet gebleken van leasecontracten. 11-01-2019
 1

Hoewel op het aangifteformulier voor de faillietverklaring staat vermeld dat 
vorderingen zouden zijn verpand is mij daar niet van gebleken.

11-01-2019
 1

Er hebben zich geen leveranciers met een eigendomsvoorbehoud gemeld. 11-01-2019
 1

Er hebben zich geen schuldeisers gemeld met een retentierecht. 11-01-2019
 1

Er hebben zich geen schuldeisers gemeld met een recht van reclame. 11-01-2019
 1

Niet van toepassing.
11-01-2019

 1

Voltooid. 11-01-2019
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing.  11-01-2019
 1

Niet van toepassing. 11-01-2019
 1

Niet van toepassing. 11-01-2019
 1

Doorstarten onderneming

De onderneming is niet voorgezet anders dan dat de patiëntbehandelingen 
in het kader van de noodzakelijke zorg zijn voortgezet tot het moment dat zij 
naar elders konden worden verwezen. 

Er zal geen doorstart worden gerealiseerd want ik heb in de boedel geen 
activa aangetroffen waarmee een doorstart zou kunnen worden 
gerealiseerd. De stichting kende immers alleen maar rechten en 
verplichtingen uit overeenkomsten waarvan de belangrijkste de 
arbeidsovereenkomsten, de huurovereenkomsten en de afspraken met de 
ziektekostenverzekeringen zijn. 

11-01-2019
 1

Niet van toepassing. 11-01-2019
 1

Niet van toepassing. 
11-01-2019

 1

Niet van toepassing. 
11-01-2019

 1

Niet van toepassing. 11-01-2019
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Nog niet gecontroleerd. 11-01-2019
 1

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 11-01-2019
 1

Er is geen goedkeuringsverklaring van een accountant omdat er geen 
jaarrekeningen zijn. 

11-01-2019
 1

Niet van toepassing. Het betreft hier een stichting. 11-01-2019
 1

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. 

11-01-2019
 1

Geen. 11-01-2019
 1

In de komende verslagperiode zal ik een aanvang nemen met de 
werkzaamheden als bedoeld in dit hoofdstuk. 

11-01-2019
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Tot op heden is het salaris van de curator als boedelvordering verschuldigd. 
11-01-2019

 1

€ 435.286,00 11-01-2019
 1

Nog niet opgegeven. 
11-01-2019

 1

Er heeft zich een personeelslid gemeld met een preferente vordering die niet 
door het UWV zou worden voldaan. 

11-01-2019
 1

Nog niet bekend. 
11-01-2019

 1

Ik zal alle binnenkomende crediteuren noteren en in hun categorie voorlopig 
erkennen. Aan de verificatie zal ik pas tijd besteden op het moment dat 
duidelijk wordt dat er een uitkering kan worden gedaan. 

11-01-2019
 1

Zie hiervoor 8.7. 11-01-2019
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Voor zover ik weet zijn er geen procedures aanhangig. 11-01-2019
 1

Niet van toepassing. 11-01-2019
 1

Niet van toepassing. 11-01-2019
 1

Niet van toepassing. 11-01-2019
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende verslagperiode zal ik mij voornamelijk richten op de 
ontruiming van de gefailleerde vestigingen, ik zal een aanvang nemen met 
het onderzoek als bedoeld hoofdstuk 7 en ik zal het inmiddels gefactureerde 
onderhanden werk innen. 

11-01-2019
 1

Nog niet bekend. 11-01-2019
 1

11-4-2019 11-01-2019 
 1

Geen. 11-01-2019
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


